

T.C.
DIŐIŐLERİ BAKANLIĐI
İkili Siyasi İŐler Genel M¼d¼rl¼Đ¼
(SRGM)

Sayı : Z-96966339-610-31988601
Konu : Yazılı Soru Önergesi/Dirayet Dilan
TaŐdemir/7/3067

T¼RKİYE B¼Y¼K MİLLET MECLİSİ BAŐKANLIĐINA

İlgi: 08.10.2018 tarihli ve E.00000357758 sayılı yazı.

AĐrı Milletvekili Dirayet Dilan TaŐdemir'in 7/3067 sayılı yazılı soru önergesinin cevabı
iliŐikte sunulmaktadır.

Saygılarımla arz ederim.



Mevl¼t ÇAVUŐOĐLU
DıŐiŐleri Bakanı

Ek: 1

T.C. DıŐiŐleri Bakanlığı, Doktor Sadık Ahmet Caddesi No: 8 Balgat 06100 Ankara / T¼rkiye
Telefon: 0 (312) 292 10 00, Faks: 248 72 77, <http://www.mfa.gov.tr>
Ayrıntılı bilgi iĐin irtibat: Emir TEKER, emir.teker@mfa.gov.tr



AĞRI MİLLETVEKİLİ DİRAYET DİLAN TAŞDEMİR'İN SAYIN BAKANIMIZA YÖNELTİĞİ 7/3067 SAYILI YAZILI SORU ÖNERGESİNİN CEVABI

TSK ve ÖSÖ gruplarının kontrol ettikleri Afrin'de ÖSÖ'nun halkın mallarını yağmalayıp talan ettiği basına da yansımış ve hükümet görevlileri bu haberlerin doğru olduğunu kabul etmiştir. Yağma ve talan görüntüleriyle birlikte ÖSÖ gruplarının yerel halkın yaşam alanların daralttığı, kadın ve çocuklara zorla çarşaf giydirildiği, kız ve erkek çocuklarının aynı ortamda bulunmalarının yasaklandığı, halkın ev ve binalarına el konulduğu, Afrin'li sivillerin işkence ve darbe maruz kaldığı, kente Kürtçenin yasaklandığı, yaklaşık 7 bin Kürt'ten haber alınmadığı ve kente demografik yapının değiştirilmeye çalışıldığına dair haberler sıklıkla basına yansımaktadır.

Ayrıca ÖSÖ gruplarının Afrin'de yaşayan insan kaçırma ve kaybetmenin yanı sıra kente yaşayan kadınları kaçırdığı ve bu kadınların insanlık dışı uygulamalara maruz kaldığı hem basına yansımakta hem de Almanya merkezli Tehdit Altındaki Halklar Örgütü, Uluslararası Af Örgütü ve Britanya merkezli Suriye İnsan Hakları Gözlemevi (SOHR) gibi kuruluşların yayınladıkları raporlarda yer almaktadır.

Kent sakinlerinin adını, soyadını, yaşlarını ve yaşadıkları mahallenin adını net şekilde verdiği yüzlerce kadın ve kız çocuğunun ÖSÖ tarafından kaçırıldığı beyan edilmektedir. Bir haftada neredeyse on kadının kaçırıldığı ve şu ana kadar kaçırılan kadın sayısının 200'ü geçtiği Afrin'de son olarak Elke köyünden 18 yaşından küçük kız çocuğu Emel Hüseyin Ömer'in kaçırıldığı ve ailesinin kendisinden haber alamadığı basına da yansımıştır.

Bu bağlamda

- 1- Mart 2018'den tarihinden itibaren Afrin'de kaç insan kaçırma ve kaybetme olayı yaşanmış, bunların kaç kadın ve kız çocuğudur?
- 2- Türkiye'ye bağlı bulunan ve maaşları Türkiye tarafından ödenen ÖSÖ gruplarının Afrin'de yaptığı ve uluslararası raporlara da yansıyan hak ihlalleri konusunda etkili bir soruşturma yapılmakta mıdır?
- 3- Çoğu ÖSÖ militanı Afrin halkına yaptığı işkence ve hak ihlallerini kayda alıp açık bir şekilde yayınlamaktadır. Bu kişiler hakkında nasıl bir yasal işlem yapılmaktadır?
- 4- ÖSÖ gruplarının kaçırdığı kadın ve kız çocuklarının bulunup ailelerine teslim edilmesi noktasında çalışmalarınız var mıdır?
- 5- Afrin'de kadınların kaçırılıp, insanlık dışı muamelelere maruz kalmasını önlemeye dönük bir politikanız var mı?
- 6- Geçen hafta ÖSÖ tarafından kaçırılan 18 yaşından küçük Emel Hüseyin Ömer isimli kız çocuğunun akıbeti nedir?

CEVAP

Suriye'deki öncelikli hedeflerimiz, bu ülkenin topraklarından ulusal güvenliğimiz ve milli çıkarlarımıza yönelik her türlü tehdidin bertaraf edilmesi, ülkemizde bulunan Suriyeliler ve ülke içinde yerlerinden edilmiş kişilerin güvenli, gönüllü ve onurlu şekilde geri dönüşlerinin sağlanması ve Suriye'nin toprak bütünlüğü ve BMGK'nın 2254 sayılı kararı temelinde ihtilafın siyasi çözüme kavuşturulmasıdır.

Ulusal güvenliğimiz ve çıkarlarımızı hilafına ortaya çıkan tehditlerin başında PKK/PYD/YPG ile DEAŞ ve diğer terör örgütlerinin varlığı ve faaliyetleri gelmektedir. Fırat Kalkanı, Zeytin Dalı ve Barış Pınarı Harekâtlarımızla sınırimızda terör koridoru oluşturulmasına yönelik girişimler akim bırakılmıştır. Terör örgütlerini hedef alan sözkonusu hareketler son derece titiz ve dikkatli şekilde yürütülmüş, siviller ve sivil altyapının zarar görmemesi için her türlü tedbir alınmış, harekât alanlarında yürütülen istikrarlaştırma çalışmaları sayesinde 411.000'den fazla Suriyeli evlerine geri dönebilmiştir.

PKK/PYD/YPG'nin Suriyeli Kürtleri hiçbir şekilde temsil edemeyeceğini, baskı ve yıldırma yöntemleri ve dış mihrakların desteğiyle izlediği ayrılıkçı gündemin başarısızlığa mahkûm olduğunu, anılan terör

örgütünün ülkemiz aleyhindeki kara propagandasına karşı dikkatli olunması gerektiğini her vesileyle uluslararası kamuoyu nezdinde dikkate getiriyoruz.

Öte yandan, önerge konusu iddialar hakkında Bakanlığımızda bilgi ve belge bulunmamaktadır.